
Númdnl lmlhouna

České republiku
National Ubi-org
ofthe Czech Republic

_

č.j. NK CR: NK-1822/0VZ/17

ev. č. VZ: NO06/17/VOO003770

ev. č. smlouvy: 5226/17

SMLOUVA č. 5226/2017

uzavřená v souladu se zněním š 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění

Smluvní strany

Národní knihovna České republiky
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky
se sídlem: Klementinum 190, Praha 1, PSČ 110 O0

IČO: 00023221

DIČ: CZ00023221

bankovní spojení: ČNB

číslo účtu:

zastoupena: PhDr. Martinem Kocandou, generálním ředitelem NK ČR

dále jen „ObjednateI" na straně jedné,

DL studio, s.r.o

se sídlem: Prvního pluku 12a/347, Praha 8 — Karlín, PSČ 186 00

zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 114406

zastoupená: lng. arch. Tomášem Hrubým, jednatelem společnosti

učo: 27568067

DIČ: CZ27568067

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu:

dále jen „Zhotovitel" na straně druhé,

(Objednatel a Zhotovitel dále jen „smluvní strany")

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu na služby (dále jen „sm|ouva") a dohodly se na tom,

že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen

„Občanský zákoník").

Čl. 1 Úvodní ustanovení

1.1 Podkladem kuzavření této smlouvy je nabídka Zhotovitele ze dne 18. 8. 2017, která byla

objednatelem vybrána jako nejvhodnější vzadávacím řízení na veřejnou zakázku malého

rozsahu „Studie interiérů Národní knihovny ČR vareálu Klementina" (dále také jen „veřejná

zakázka").

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že na základě svých podnikatelských a živnostenských oprávnění je

oprávněn a schopen poskytovat plnění řádně a kvalitně dle požadavků této smlouvy a pokynů

Zhotovitele. Kopie výpisu z obchodního (nebo jiného relevantního rejstříku) je nedílnou součástí

této smlouvy (příloha č. 1).



Númdní lmlhouno

České republiky
National Ubmrg
ofthe Czech Republic

ČI. 2 Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je vypracování architektonické studie interiérů Národní knihovny ČR

v areálu Klementina.

Cílem studie je:

a) provést analýzu a aktualizaci vstupních údajů; specifika provedení musí vycházet ze skutečnosti,

že areál Klementina je památkově chráněn

b) sjednocení všech požadavků na základě konzultací sorgány památkové péče i sjednotlivými

útvary objednatele

c) provést rozdělení areálu vsouladu sarchitektonickou studií Rekonstrukce a revitalizace

Klementina, resp. s její aktualizací v dokumentaci pro územní a stavební řízení, podle:

o etapizace rekonstrukce a revitalizace Klementina

o druhu prostředí:

o veřejné (komunikace exteriér, komunikace interiér, vstupy, studovny,

reprezentativní prostory, nástupní hala, toalety, odpočinek a restaurace)

o neveřejné (pracovny, čajové kuchyňky, depozitáře a jejich příslušenství)

o způsobu budoucího využívání

d) zpracovat architektonický návrh interiérů vsouladu sarchitektonickou studií Rekonstrukce a

revitalizace Klementina, resp. sjejí aktualizací vdokumentaci pro územní a stavební řízení —

rozmístění nábytku, mobilních příček, svítidel, výběr materiálů, úpravy povrchů, popis a

znázornění charakteru koncových prvků (svítidel, vzduchotechniky, kamer, bezpečnostních a

požárních čidel, topných těles atd.), informační systém v interiéru i exteriéru (označení budov,

kanceláří, navigace, informace)

e) provést celkový tabulkový přehled mobiliáře, tj. stávající i nové využitelné vybavení, historický

mobiliář, mobiliářové sestavy, mobilní příčky, historická i využitelná nová svítidla (nové vybavení

bude specifikováno sohledem na Rámcovou smlouvu Ministerstva kultury ČR sdodavatelem

nového typového nábytku

f) provést specifikaci ostatních prací a dodávek souvisejících s dodávkou mobiliáře

g) zpracovat rámcový rozpočet podle výše uvedených bodů, včetně nákladů za restaurování

využitého historického vybavení a svítidel

h) zpracovat rámcový harmonogram provedení zakázky

i) spolupracovat s objednatelem při projednání studie interiéru s orgány památkové péče (OPP

MHMP, NPÚ)

(dále jen „studie" nebo „dílo")

2.2 Součástí díla je i projednání konečného návrhu studie sobjednatelem a součinnost

s objednatelem při projednávání studie s orgány památkové péče (OPP MHMP, NPÚ). Tato

činnost je zahrnuta v ceně díla uvedené v čl. 5 odst. 1 této smlouvy.

ČI. 3 Místo plnění

3.1 Místem plnění dle této smlouvy je sídlo objednatele.

3.2 Dílo bude předáno Zhotovitelem osobně vsídle objednatele, převzetí řádně a včas předaného

díla potvrdí objednatel na předávacím protokolu.



4.1

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

Národní knihouno

České republiku
National library
of the Czech Republic

ČI. 4 Termíny a způsob plnění

Termín plnění:

zahájení realizace díla - neprodleně ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami,

odevzdání studie objednateli k připomínkám — do 3 měsíců ode dne podpisu této smlouvy
oběma smluvními stranami, objednatel připomínkuje studii do 14 dnů,

zapracování připomínek do Studie do 14 dnů po jejich obdržení od objednatele,

součinnost při projednávání s orgány památkové péče podle odst. 2.2 této smlouvy — předpoklad

do 5 měsíců ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami,

plnění dle této smlouvy bude ukončeno vydáním souhlasného závazného stanoviska odboru

památkové péče MHMP.

Zhotovitel není v prodlení s provedením díla pouze v případě, že:

včasnému provedení díla zabránila vyšší moc,

včasnému provedení díla brání rozhodnutí orgánů státní správy (resp. pokud další prováděnídíla

závisí na probíhajícím správním či jiném řízení),

provádění díla brání práva třetích osob, které nebylo možné při uzavření této smlouvy

s odbornou péčí předvídat.

o dobu trvání překážek uvedených v bodě 4.2 se prodlužuje lhůta plnění dle bodu 4.1.

Studie bude předána Zhotovitelem objednateli v digitální a tištěné formě (4x CD ROM/DVD, 10x

tištěný dokument/studie). CD ROM/DVD budou zabezpečené proti přepisu.

Zhotovitel splní svůj závazek dle této smlouvy okamžikem převzetí díla objednatelem bez vad a

nedodělků a po zapracovánívšech připomínek objednatele.

o předání díla je Zhotovitel povinen vyhotovit předávací protokol ve třech výtiscích (jeden výtisk

pro objednatele a dva pro Zhotovitele s tím, že vždy jeden z těchto výtisků je povinen přiložit k

faktuře - daňovému dokladu). Předávací protokol potvrdí odpovědní zástupci smluvních stran

ve věcech technických, případně uvedenou vady a nedodělky díla spolu s přiměřenými lhůtami

kjejich odstranění. V případě, že objednatel využije svého práva a bude předanou Studii

připomínkovat, vyhotoví Zhotovitel po zapracování všech připomínek dle čl. 4.1 písm. c) znovu

předávací protokol.

odpovědnými zástupci smluvních stran ve věcech technických jsou:

o objednatel

o Zhotovitel



Narodni knihovna

České republiky
National library
ofthe Check Republic

4.8 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že dílo bude odpovídat účelu této smlouvy, všem požadavkům

vyplývajícím z právních předpisů či interních předpisů objednatele, se kterými bude Zhotovitel

seznámen.

Čl. 5 Cena

5.1 Smluvní strany se na základě cenové nabídky Zhotovitele dohodly na nabídkové ceně bez DPH,

DPH a ceně včetně DPH. Cena je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanoveními

zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů následovně:

Celková cena bez DPH za předmět plnění: 1.527.000,- Kč

DPH 21 %: 320.670; Kč

Celková cena za předmět plnění včetně DPH: 1.847.670,- Kč

5.2 Cena stanovená dle odst. 5.1 tohoto článku je cenou maximálně přípustnou, nepřekročitelnou,

pevnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele spojené s realizací díla dle této smlouvy

včetně dopravy, cestovného apod.

ČI. 6 Platební podmínky

6.1 Zhotovitel je oprávněn fakturovat za řádně a včas předané dílo po jeho předání, převzetí a po

zapracování všech připomínek objednatele na základě potvrzeného předávacího protokolu

odpovědným zástupcem objednatele. Výše fakturované částky bude odpovídat ceně díla

uvedené v čl. 5.1 této smlouvy snížené o částku (pozastávku) rovnající se 10% ceny díla bez DPH

na zajištění součinnosti Zhotovitele při projednávání studie objednatelem a součinnost při

projednávání studie s orgány památkové péče (OPP MHMP, NPÚ).

6.2 Fakturu na zbývající část ceny díla ve výši 10% zceny díla (pozastávku dle čl. 6 odst. 1 této

smlouvy) je Zhotovitel oprávněn vystavit za podmínky, že poskytne objednateli plnou součinnost

při projednávání studie objednatelem s orgány památkové péče (OPP MHMP, NPÚ) a poté, co

Objednatel obdrží souhlasná závazná stanoviska těchto orgánů s vytvořenou studií.

6.3 Všechny faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle š 26 až š 29 (podmínky, pravidla

a náležitosti) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Kfaktuře vystavené dle čl. 6.1 bude přiložen jeden výtisk objednatelem potvrzeného

předávacího protokolu.

6.4 Splatnost fakturje 30 dní ode dne jejího doručení objednateli. Faktura se považuje za uhrazenou

dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

6.5 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli bez zaplacení fakturu,

která neobsahuje požadované náležitosti a/nebo obsahuje nesprávné údaje a není-li doložena

požadovanými doklady. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta její splatnosti a běží

znovu nová lhůta splatnosti dle čl. 6.4 tohoto článku smlouvy ode dne doručení opravené

faktury objednateli.

6.6 Zhotovitel bere na vědomí, že dílo je financováno formou státní dotace. V případě že objednateli

nebudou správcem dotačního programu včas uvolněny finanční prostředky kúhradě faktury,

není objednatel vůči Zhotoviteli v prodlení.



Narodni knihovna

České republiky
National library
ofthe Czech Republic

6.7 Objednatel neposkytuje zálohy.

ČI. 7 Povinnosti smluvních stran

7.1 Zhotovitel je povinen:

a) při realizaci díla postupovat s odbornou péčí dle této smlouvy, poskytovat veškeré plnění řádně

a včas, podle svých nejlepších znalostí a schopností, právních předpisů atechnických norem,

sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele;

b) předat objednateli do 3 dnů ode dne podpisu této smlouvy seznam požadovaných podkladových

materiálů nezbytných pro realizaci díla;

c) chránit od objednatele převzaté podkladové materiály a k jejich ochraně zavázat isvé

zaměstnance; použít veškeré podklady předané mu objednatelem pouze pro účely této smlouvy

a zabezpečit jejich řádné vrácení objednateli; dále podklady, informace a výsledky získané při

realizaci díla poskytnout třetím osobám, či je použít kjiným účelům pouze na základě

předchozího písemného souhlasu objednatele a za podmínekjím stanovených;

d) neposkytovat podkladové materiály a výstupy plnění bez písemného svolení objednatele třetím

osobám; podkladové materiály po skončení realizace díla neprodleně a řádně vrátit objednateli;

e) bez zbytečného odkladu oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na

povahu nebo na podmínky realizace díla;

f) řídit se při poskytování plnění pokyny objednatele (tyto pokyny jsou závazné, není tím však

dotčena odpovědnost Zhotovitele za včasné upozornění objednatele na jejich případně

nevhodnou povahu), a jeho interními předpisy souvisejícími s předmětem plnění této smlouvy,
které objednatel Zhotoviteli poskytne; dále je Zhotovitel povinen provádět svoje činnosti tak,

aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen provoz na pracovištích objednatele; Zhotovitel zajistí,

aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plnění předmětu smlouvy, a které budou

přítomny v prostorách objednatele, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy tak,

jak s nimi budou seznámeny objednatelem;

g) provést nutné úkony i bez pokynů objednatele, které jsou s ohledem na případné nepředvídané

okolnosti pro splnění smlouvy nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení škody;

h) umožnit objednateli kdykoliv se přesvědčit o stavu realizace díla a vytvořit pro to podmínky;

případné náklady s tím spojené nese Zhotovitel;

i) předat výstupy plnění díla v sídle objednatele;

j) zajistit, že zaměstnanci Zhotovitele při pohybu v budovách v areálu Klementina budou

respektovat interní předpisy objednatele, zejména pravidla parkování motorových vozidel,

zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany, Zhotovitel je povinen

prokazatelně seznámit své zaměstnance s těmito předpisy objednatele, které obdrží v písemné

podobě od pověřeného zaměstnance objednatele a potvrdí podpisem jejich převzetí,

k) pokud Zhotovitel pověří z části plněním této smlouvy třetí osobu (poddodavatele) a nikoli své

zaměstnance, je Zhotovitel zodpovědný za plnění povinností vyplývajících z této smlouvy, jako

by smlouvu plnil sám.

7.2. objednatel je povinen:

a) předat Zhotoviteli do 5 pracovních dnů ode dne předání seznamu požadovaných podkladových

materiálů dle čl. 7.1 písm. b) tohoto článku smlouvy, tyto podklady;

b) poskytnout Zhotoviteli vyžádanou potřebnou součinnost k řádné realizaci díla.

7.3 Smluvní strany jsou povinny:

a) při plnění této smlouvy spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé avčasné

informace potřebné k řádnému plnění svých závazků, přičemž vpřípadě změny podstatných

okolností, které mají nebo mohou mít vliv na plnění smlouvy, jsou povinny o takové změně

5



Narodni knihovna

České republiky
National Library
ofthe Czech Republic

informovat druhou smluvní stranu bezodkladně, nejpozději však do 3 pracovních dnů po zjištění

takové změny;

b) plnit řádně a včas své závazky tak, aby nedocházelo k prodlení s jejich plněním. Pokud se některá

ze smluvních stran dostane do prodlení s plněním svých závazků, je povinna písemně oznámit

bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně důvod prodlení a předpokládaný termín a způsob

jeho odstranění.

Čl. 8 Smluvní pokuty

8.1 V případě prodlení objednatele s placením faktur je Zhotovitel oprávněn uplatnit vůči

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z dlužné částky za každý i

započatý den prodlení. objednatel není vůči Zhotoviteli v prodlení v případě neuvolnění

finančních prostředků k úhradě faktury správcem dotačního programu (čl. 6.6 smlouvy).

8.2 V případě prodlení Zhotovitele s předáním díla dle čl. 4. této smlouvy je objednatel oprávněn

uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých), za

každý i započatý den prodlení.

8.3 vpřípadě porušení povinností Zhotovitele kochraně osobních údajů či důvěrných informací

ve smyslu čl. 10 této smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu výši

100.000,— Kč za každý jednotlivý případ porušení.

8.4 Smluvní sankce jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení povinné straně.

8.5 Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně

vtéto souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty bez omezení

výše náhrady škody, vplné výši. Zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení nezbavuje

Zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený.

8.6 Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu vzájemně upozorňovat na vzniklé okolnosti

vylučující odpovědnost a bránící řádnému plnění smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí

maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

Čl. 9 Záruka odpovědnost za škodu

9.1 Zhotovitel se zavazuje poskytnout záruku za jakost díla V délce trvání 24 měsíců. Záruční lhůta

počíná běžet dnem protokolárního převzetí díla objednatelem (po odstranění všech případných

vad, nedodělků a připomínek).

9.2 Práva a povinnosti ze záruky poskytnuté Zhotovitelem na předané a převzaté dílo nezanikají ani

odstoupením kterékoli ze smluvních stran od smlouvy.

9.3 objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u Zhotovitele vsouladu spříslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

9.4 Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě do tří pracovních dní od doručení

reklamace, projedná sobjednatelem reklamovanou vadu a způsob jejího odstranění.

Neodstraní-li Zhotovitel vady jím zaviněné ve stanovené lhůtě, může objednatel požadovat

smluvní pokutu 10.000; Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení

s odstraněním reklamované vady. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.



Narodni lcnlhouna

České republiky
National Library
ofthe Czech Republic

9.5 o reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení,

z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. Kontaktní osobou Zhotovitele, v rámci

reklamačního řízení je:

9.6 Zhotovitel a objednatel odpovídají za škodu, jež vznikla druhé smluvní straně porušením jejích

povinností stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy.

Na odpovědnost za škodu a náhrady škod se vztahují ustanovení občanského zákoníku. obě

smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci již

vzniklých škod.

9.7 Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za

škodu způsobenou objednateli a třetí osobě scelkovou výší plnění minimálně 2000 000 Kč.

Kopie pojistné smlouvy tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

Čl. 10. ochrana osobních údajů a důvěrných informací

10.1 V případě, že bude při realizaci díla docházet ke zpracování osobních údajů, bude tato smlouva

zároveň Smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu š 6 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen

"ZooÚ"). Zhotovitel bude mít pro účely ochrany osobních údajů postavení Zpracovatelé ve

smyslu ZooÚ. Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro

splnění předmětu smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče

informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv Zhotovitele vyplývajících

ze smlouvy, předávat zpracované osobní údaje objednateli, osobní údaje likvidovat. Zhotovitel

učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a technická opatření

zabraňující přístupu neoprávněných osob kosobním údajům. Zhotovitel zajistí, aby jeho
zaměstnanci i další osoby podílející se na jeho straně na plnění předmětu smlouvy

(poddodavatelé) byli poučeni o Povinnosti mlčenlivosti ohledně osobních údajů a o možných

následcích pro případ porušení této povinnosti. o splnění této povinnosti je Zhotovitel povinen

pořídit písemný záznam.

10.2 Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy související se smluvními

stranami, které nejsou běžně dostupné vobchodních kruzích a se kterými se smluvní strany

seznámí při realizaci díla nebo v souvislosti s touto smlouvou, se považují za důvěrné informace.

Zhotovitel se zavazuje, že důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani

nevyužije pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je

výlučně těm svým zaměstnancům nebo poddodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním smlouvy a

za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi vnezbytném rozsahu seznámit.

Zhotovitel se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné

a zachovávaly o nich mlčenlivost.

10.3 Povinnost ochrany důvěrných informací trvá i po uplynutí účinnosti smlouvy.

10.4 Povinnost ochrany důvěrných informací se nevztahuje na informace, které:

- mohou být zveřejněny bez porušení smlouvy;
- byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení;

- jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem porušení povinnosti jedné ze smluvních

stra n;



Númdní knihovna

České republiky
National Library
of the Czech Republic

- Zhotovitel je zná dříve, než mu je objednatel sdělil či zpřístupnil;
- jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem na základě

právního předpisu, resp., jejichž uveřejněníje stanoveno právním předpisem;

— smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi nebo

daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv.

10.5 Po poskytnutí plnění Zhotovitele je každá ze smluvních stran povinna nejpozději do 10

pracovních dnů Protokolárně vrátit druhé smluvní straně všechny poskytnuté materiály

potřebné k provedení plnění obsahující důvěrné informace, včetně jejich případně pořízených

kopií.

ČI. 11 Vlastnické právo a licenční podmínky

11.1 Vlastnické právo k dílu a všem dalším výstupům vzniklým na základě této smlouvy nabývá

objednatel okamžikem akceptace plnění na základě předávacího protokolu.

11.2 Zhotovitel se ve smyslu š 2358 občanského zákoníku zavazuje poskytnout objednateli

oprávnění ke všem způsobům užití díla vytvořeného pro objednatele dle této smlouvy (dále jen

„licence"). odměna za poskytnutí licence (a souvisejících práv) je již zahrnuta v ceně díla dle čl. 5

odst. 1 této smlouvy.

11.3 Zhotovitel uděluje tuto licenci objednateli jako výhradní, na dobu 99 let, bez množstevního a

teritoriálního omezení. objednatel není povinen tuto licenci využít.

11.4 objednatel je oprávněn na základě této licence dílo užít, upravovat či jinak jej měnit, užívat,

spojovat jej s jinými díly i jej zařazovat do díla souborného.

11.5 Zhotovitel uděluje objednateli souhlas poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo

zčásti třetím osobám a též postoupit licenci zcela nebo zčásti třetím osobám.

Čl. 12 Předčasné ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy

12.1 Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran

s jednoznačným určením data, ke kterému smlouva zaniká.

12.2 V případě, že kterákoliv ze smluvních stran podstatně poruší své smluvní povinnosti, je druhá

smluvní strana oprávněna odstoupit od této smlouvy. odstoupení od smlouvy je účinné

doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. odstoupení od smlouvy se

nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu újmy vzniklé porušením

smlouvy ani závazku mlčenlivosti poskytovatele, ani dalších práv a povinností, zjejichž povahy

plyne, že majítrvat i po ukončení smlouvy.

12.3 objednatel je též oprávněn od smlouvy odstoupit, bude-li proti Zhotoviteli zahájeno exekuční

řízení, insolvenční řízení, nebo vstoupí-li Zhotovitel do likvidace.

Čl. 13 Závěrečná ustanovení

13.1 Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou

smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.



Národní knihovna

České republiky
National Library
ofthe Czech Republic

13.2 Zhotovitel bere na vědomí, že je dle š 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve

veřejné správě a o změně některých zákonů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční

kontroly, přičemž se zavazuje poskytnout při výkonu finanční kontroly v souvislosti s touto

smlouvou veškerou součinnost.

13.3 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její níže uvedené přílohy:

- příloha č. 1 - kopie výpisu z OR Zhotovitele

- příloha č. 2 - kopie pojistné smlouvy

13.4 Případné změny a doplňky k této smlouvě jsou možné činit pouze po vzájemné dohodě obou

smluvních stran a to výhradně formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními

stranami.

13.5 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se vtomto

případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu

ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných

právních předpisů České republiky.

13.6 Za adresy pro doručování projevů vůle mezi smluvními stranami se považují adresy uvedené

v záhlaví této smlouvy. Za řádné a účinné doručení písemných projevů vůle týkajících se vztahů a

nároků vzniklých z této smlouvy se považuje i případ, kdy dojde k tzv. závadám při doručování

Zhotoviteli vykazovaným orgánem pověřeným poštovní přepravou (zejm. nevyzvednutí si zásilky

adresátem, neznámost nebo nemožnost kontaktovat adresáta na uvedené adrese apod.). V

takových případech se za okamžik řádného doručení projevu vůle pro účely této smlouvy

považuje 10. den následující po prvním pokusu orgánu pověřeného poštovní přepravou o

doručení projevu vůle adresátovi.

13.7 Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně případných dodatků

bude v souladu s ustanoveními ZZVZ a dále zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejněna.

13.8 obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě

projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva nebyla

ujednána v tísni ani za jinakjednostranně nevýhodných podmínek.

13.9 Smlouva se vyhotovuje v 5 stejnopisech splatností originálu, z nichž objednatel obdrží 4

vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

13.10 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv.

V Praze dne \�?r��5rӅ�&�8 \ ?r 5rۅ &P<

PhDr. Martin Kocanda

generální ředitel Národní knihovny České republiky



a

r.



Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE [lČ 00215660? dne 16.8.2017 v 08:05:58.

EPVId:0IOMLzfixoUxm5yKlZgPBg

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze

oddíl C, vložka 114406

Datum vzniku a zápisu: 14. června 2006

Spisová značka:

obchodní firma:

C 114406 vedená u Městského soudu v Praze

DL studio, s.r.o.

Sídlo: Praha 8 - Karlín, Prvního pluku 347/12a, PSČ 18600

Identifikační číslo: 275 68 067

Právníforma: Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání:

projektová činnost ve výstavbě

inženýrská činnost v investiční výstavbě

provádění jednoduchých a drobných staveb, jejich změn a odstraňování

specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím

velkoobchod
___

zprostředkování obchodu a služeb

sklenářské práce, rámování a paspartování

dokončovací stavební práce

specializované stavební činnosti

přípravné práce pro stavby

Statutární orgán:

jednatel:

Mgr. DAVID MAREK,

Den vzniku funkce: 14. června 2006

jednatel:

Ing. arch. TOMÁŠ HRUBÝ,

Den vzniku funkce: 14. června 2006

Způsob jednání: Jednatel jednájménem společnosti v plném rozsahu předmětu její činnosti

samostatně. Jednatel nesmí bez souhlasu valné hromady činit úkony, jejichž

„,
hodnota přesahuje částku 300.000; Kč.

Společníci:

Společník: Mgr. DAVID MAREK,

Podíl: Vklad: 100 000,- Kč

Splaceno: 50%

obchodní podíl: 50%

Společník: Ing. arch. TOMÁŠ HRUBÝ,

Podíl: Vklad: 100 000,- Kč

Splaceno: 50%

obchodní podíl: 50%

Základní kapitál: 200 000,- Kč

Splaceno: 50%

Údaje platné ke dni: 16. srpna 2017 06:28 1/1



Veřejný rejstřík

ověřují pod pořadovým číslem 126255_024920 ,
že tato listina, která

vznikla převedením výstupu platných údajů z informačního systému veřejné

správy z elektronické podoby do podoby listinné, skládající se z 1 listu,

se doslovně shoduje s obsahem výstupu z informačního systému veřejné

správy v elektronicke podobě.

Neratovice dne 16.08.2017 v 08:07

Podpis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..
Razítko:



'

u; —;

MARSH, s.r.o. IČ:

Vinohradská 2828/ 151 Tel:

130 00 Praha 3

45306541

221 418 111

Fax: 221418150

POJISTNÝ CERTIFIKÁT

Pojištěný subjekt:

Identifikační číslo:

DL STUDIO s.r.o.

Ing. arch. Tomáš Hrubý

27568067

66485011

Potvrzujeme, že výše uvedene subjekty jsou jaojištěiíy pro případ své profesní odpovědností
za škodu v rámci pojistné smlouvy č. 8059840419 Lizavřené prostřednictvím zplnomocněného
makléře MARSH, s.r.o. dne 01.10.2015 mezi ČSOB Pojišťovnou, a.s., členem holdingu
ČSOB a Českou komorou architcktfi.

Připojíštěnije platné od 21.9.2016 do 21.9.2017 (tento denjiž není zahrnut do pojištění)

Rozsah lcrytí: Pojištění je sjednáno pro případ právním předpisčlll stanovené odpovědnosti

pojištěného za škodu vzniklou jinému \' souvislosti s odbornou činností pojištěnéhojako:
autorizovaného architekta v rozsahu zákona č. 360/1992 Sb.. o výkonu jiovolání

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků

činných ve výstavbě. ve znění pozdějších předpisů

autorizovaného inspektora dle zaikonzí č. 183/2006 Sb., stavební zákon
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona 309/2006 Sb.. o

zajištění dalších jaodmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

energetického auditora na základě zzikona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií

organizátora, porotce a auditora soutěže

Pojistná částka (výše plnění za jednu a všechny škody nastalé v pojistném roce):
Kč 5.000.000,-

Spoluúčast pojištěného na pojistném plnění z každé pojistné události:

Kč 200.000,-

Územní rozsah: Evropa

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami OC 2014 a OPR 2014, které jsou
přílohami pojistné smlouvy číslo 8059840419.

V Praze dne 15. srpna 2016
NiARSPŠI, \�?r��5r��1

_

Vinohradská 2828/151

zplnomocněný makléř MARSH

— Client Executive

> > MARSHSrMCLENNAN
„A335 xllizfa




